*Generales
Ordines ab
aliorum Pra-
lavorum ob-
dencia ex-
mormis istam
Coagr.*

§. 1. Dudum siquidem nonnulli Generales Priores Ordinis Fratrum Eremitarum S. Augustini , Priorem , & Fratres præsentes , & futuros , domos S. Salvatoris Siluz Lacus dicti Ordinis Senensis dicet . sub regulari ob-servantia eiusdem Ordinis degentes , & cuiuslibet , ab ipso generale Prior , inferioris obedientia , jurisdictione , & correctione eximentes , illas sub protectione sua as-sumpererunt .

S. 2. Et quod dicti Fratres singulis trienniis, singula generalia Capitula in mense Maii in vna ex dominibus ipsorum ad id per eorum Vicarium generalem deputanda celebrare, ac in hujusmodi Capitulis vnum Præsidentem tunc celebrandi Capituli, cuius officium tantum triduo duret, & in cuius manibus antiquus Vicarius officium Vicariatus Fratribus S. Salvatoris resignare teneretur, & à quo ipse Vicarius ab hujusmodi officio absolvi deberet, quodcumque eundem Vicarium pro delictis per eum commissis, si puniendus foret, punire, neconon electionem noui Vicarii pro tempore canonice celebratam confirmare deberet primo.

¶ 3. Et deinde vnum ex ipsis in ipsorum omnium, & singularum domorum Societatis Fratrum corundem generali Vicarium eligere possent, quodque in Vicarium electus hujusmodi per dictum Presidentem confirmatur, & postquam confirmatus esset, omnes & singulos Fratres societatis hujusmodi easdem, ac prorsus similes jurisdictionem, & potestatem, quam in illos dictus generalis Prior habet, & exercere potest, habere, & exercere, ac quoties opus foret, omnes & singulos Priors dominorum ejusdem Societatis, Priorum ipsius domus S. Salvatoris, quem per Fratres ejusdem domus S. Salvatoris, illos videbiset, qui in Capitulo vocé habent, eligi, & ejus electionis confirmationem ad dictum Vicarium pertinenter, & quem Priorum singulis annis eligi, vel de novo confirmare voluerunt, duxerat excepto quoties opus foret instituere valeret, necnon ipse Vicarius, si eisdem fratribus S. Salvatoris videbitur, dummodo annis singulis officiū Prioratus hujusmodi signet, eligi posset.

4. 4. Nonnulla quoque alia diuersa, ~~affigitationes~~, <sup>Aliaq
dini
vidi C
etiam
sepm</sup> concessiones, dicentias gratias, & inducta concesserunt, quorum aliqua per generalia ipsius Ordinis Capitula, quedam yero auctoritate Apostolica confirmata fuerunt, Priori domus S. Salvatoris, & Fratribus Societatis huiusmodi in perpetuum successive concesserunt, prae via in Apostolicis, & diversis eorundem generalium Priorum literis dicti Ordinis sigillo munitis, de quibus nobis legitime constitit, & que inspici, & examinari fecimus diligenter, quorumque omnium tenores de verbo ad verbum presentibus pro insertis haberi volumus, plenius continetur.

§. 5. Cum autem sicut acceperimus , tam S. Salvatoris
predicti, quæ in exemptionis, assignationum, concessio-
num, licentiarum, gratiarum, & indultorum eorundem
possessione existunt, quam S. Leonardi , & S. Marie de
Monte Spechio, necnon S. Antonii supra Balneum Pe-
trioli domorum dicti Ordinis, & predictæ, ac Grossera-
neæ dicitur. Priores, & Fratres, mundanis spretis oblecta-
tionibus juxta salutaria predicti Ordinis instituta in
hujusmodi observantia exemplariter viventes, variis, &
diversis haec tenus multiplicauerint sub charitatis, &
ipsius observantie unionem virtutum Domino jugiter
famulando ad diuini nominis laudem, & singulare, &
præcipuum salutis plurimorum exemplum.

¶ 6. Nos qui injuncto nobis , licet immeritis Apostolicae servitutis officio sinceris desideramus affectibus , & per nostræ operationis ministerium singula religio- num loca eorum personis , cum exultatione spiritus sub debito professionis obsequio culmina meritorum scan- dentibus votiva in spiritualibus , & temporalibus susci- piunt incrementa , directioni , statui , & conservatiōni Fra- trū societas hujusmodi providere volentes , ac speran- tes , quod eorum vita laudabili , & fructuosis operibus prædictis , necnon aliæcis forsitan de cætero concedendæ domus in eisdem spiritualibus , & temporalibus , prospe- ros atque felices successus dante Domino consequan- tur , ut ipsi Priores , & Fratres eo serventius divinis bene- placitis se coaptent , quo se per Nos , & Sedem Apostoli- cam specialibus favoribus , & gratiis communitos fore conspexerunt , corundem Prioris , & Fratrum in hac parte supplicationibus inclinati , auctoritate Apostolica , & ex certa scientia tenore præsentium exemptiones , assigna- tiones , concessiones , gratias , & indulta prædicta ac om- nia , & singula in prædictis literis contenta , & inde se- quita , cum infrascriptis tamen additionibus , & moderationibus approbamus , & confirmamus , ac præsentis scri- pti patrocinio communimus , supplemus quoque omnes , & singulos defectus , si qui forsitan interuerenterint in eisdé .

6. 7. Et nihilominus etiam pro potioris cautela suffragio omnes, & singulos in S. Saluatoris, S. Leonardi, B. Mariae, & S. Antonii domibus praedictis pro tempore degentes, Priors, & Fratres, ac domos ipsas, illorumque possessiones, jura, & bona, mobilia, & immobilia quaelibet ab omnibus dominio, potestate, superioritate, aliena jurisdictione provincialis Provincie, in qua domus praedictae consistunt, & a ieiuniorum Ordinis Fratrum qui buscumque ipsius Ordinis dignitatibus, vel officiis fungentium, praesentium, & futurorum, generali praedicti Ordinis Priori dumtaxat excepto, perpetuo eximimus, & penitus liberamus, necnon sub cura, regimine, gubernatione, & correctione Vicarii generalis per eos pro tempore eligendis submittimus, pariter & subjicimus.

§. 8. Ac quod omnes , & singuli Fratres domorum
prædictarum in aliqua ex eisdem domibus ad hoc per
Vicarium hujusmodi deputanda, singulis trienniis, vel
alias quando,& quoties negotiorum, personarum, loco-
rum,& temporum qualitate pessata, Vicario,& Visita-
toribus Fratrum dictæ Societatis pro tempore existen-
tibus opportunum fore videbitur, servatis alias solemni-
tatis,& cæremoniis in generalibus Capitulis Fratrum
dicti Ordinis servari solitis, generalia Capitula Fratrum
ipius Societatis , ad que dictus Vicarius , & singuli
Priores domotum earundem ad minus, si fieri poterit,
cum singulibz Definitoribus, illoque personaliter accede-
re sint ad dicti, celebrare , & in hujusmodi Capitulis,
quamprimum inibi Fratres vocales congregati fuerint,

num in Presidentem tunc celebrandi Capitulo, cuius officium eam tempore triplex duret, in quoque membris aliquo Vicarius officium Vicariatus facere resiget, & a quo ipse Vicarius ab hujusmodi officio absolvatur, qui que electione novi Vicarii canonice celebrata insimul cum Visitatoribus dictae Societatis confirmare posset, & deinde alios Visitatores, ac subsequenter unum ex eis in ipsum, ac omnium & singularium domorum predicatorum generali Vicarium, de cuius vita, & prudentia, & per omnia officio Vicarius hujusmodi in sequenti Capitulo, postquam a dicto officio fuerit absolutus, alias juxta Constitutiones Ordinis antedicti inquiratur, & examinatur, necnon per dictum presidentem, si puniendus fuerit, puniatur, absolvatur, & per Capitulum Societatis hujusmodi reeligatur, ac confirmetur, in omnibus & per omnia, quemadmodum alias in generalibus Capitulis Fratrum dicti Ordinis generalis Prior ipsius Ordinis inquiri, examinari, puniri, absolvere, reelegi, & confirmari consuevit, eligere possint & valeant.

§. 9. Quodque electus in Vicarium, qui per Presidentem & Visitatores predicatorum confirmetur, postquam electus, & confirmatus fuerit, ut praesertim, in omnes & singulos Fratres Societatis hujusmodi easdem ac prorsus similes jurisdictonem & potestatem, quas generalis Prior dicti Ordinis pro tempore existens in illis habet, & exercere potest, habeat, & exercere possit; necnon quoties opus fuerit Priors domorum, & Conventuum predicatorum, Priore dictae domus S. Salvatoris, quem per fratres ipsius domus S. Salvatoris, illos videlicet, qui in Capitulo vocem habent, annis singulis eligi, ac ejus electionis confirmationem, nisi forsan ipse Vicarius, qui lapso anno ab officio Vicariatus hujusmodi eo ipso absoluimus intelligatur, in Priorem eo ipso absque alia confirmatione, quod Vicarius in priorem electus, confirmatus intelligatur, ad dictum Vicarium pertinere debere; volumus atque decernimus dumtaxat excepto, instituere & amovere.

§. 10. Præterea quod in hujusmodi celebrandis Capitulis, dictus Vicarius cum aliquibus Definitoribus singularium domorum eam tempore, quamcumque, quotcumque, & qualiacumque statuta, & ordinationes, dum tanen regulæ, aut constitutionibus dicti Ordinis, ac Sacris Canonibus non obvient, sintque rationabilia & honesta, edere, facere, & condere, ac eorum omnia & singula, in toto vel in parte, quoties eis opportunum videbitur corrigere, mutare illisque addere: ac dictus Vicarius ipsa omnia, & singula per censuras Ecclesiasticas, & alia juris remedia, tamen ejusdem juris apicibus, litiumque anfractibus non servatis, per Fratres dictæ Societatis irrefragabiliter observari facere.

§. 11. Necnon Vicarius insimul cum Visitatoribus predicatorum quoties illos in loco in quo tunc ipse Vicarius commorabitur adesse contigerit, alioquin per seipsum super statutis & ordinationibus, necnon concessionebus, gratiis, & indultis, etiam per nos confirmatis, dummodo id super quo dispensatio requiritur alias Societatem ipsam non concernat, quo casu ad generale Capitulum per fratres Societatis hujusmodi pro tempore celebrandum dispensatio pertineat, & dispensatio quæ per Vicarium, ac maiorem & saniorem partem hujusmodi Capituli, aut ipsum Vicarium & Definidores predicatorum fiet dumtaxat legitima censeatur, dispensare.

§. 12. Praefatus quoque Vicarius quoties eum abesse contigerit, aut alias sibi videbitur loco sui vnum, duos, vel plures, & quot ei placuerit Vicarium, seu Vicarios, cum facultate de qua sibi videbitur instituere, destituere, necnon ad domos dictæ Societatis transmittere.

§. 13. Et infra generalis Prior dicti Ordinis pro tempore (qui nullum ex Fratribus dictæ Societatis ab ipsa Societate removere, nec aliquem ex Fratribus predicatorum Ordinis, cuiuscumque gradus, vel conditionis ipse Frater existat, ad ipsam Societatem, vel aliquam ipsius domum transferre absque Vicarii pro tempore, & majoris Societatis eorundem consensu, quavis etiam rationabili causa, vlo ynquam tempore possit) quoties ei placuerit per se insimul cum uno ex Visitatoribus Societatis hujusmodi, quem ad hoc duxerit eligendum, ut per

Vicarium dictæ Societatis dumtaxat, de non per alium vnam, vel plures domum, vel domus, ac ipsam Societatem viseat, & secundum Constitutiones Ordinis quos culpabiles reperiuntur, contigerit, & punire.

§. 14. Quodque Fratres domorum eam tempore presentes, & futuri, panem vnum, & alia ad vicuum necessaria, & ubicumque cum facias & sportis publice mendicando querere ac recipere.

*Electio frater
quasi per
missus.*

*Congregatio
ni predicatorum
& alias do
mesticas,
indulta Or
dinis conve
nientia.*

§. 15. Et si forsitan vlo tempore, aliquam seu alias Fratrum dicti Ordinis Societatem, vel Societas, sub regulari observantia ejusdem Ordinis degentium, hujusmodi Societati vniuersi & aggregati pro tempore cotigerit, quod in sic vniuersum Societatum Fratres, ac ipsæ vniuersitas Societas omnibus & singulis exemptionibus, concessionibus, assignationibus, indultilisque predicatorum, ac presentibus nostris literis, & in eis contentis, ut pariter, & gaudente liberè & licite possint & valeant, eisdem auctoritate & licentia perpetuo statuimus, decernimus, & ordinamus, ac Fratribus Societatis hujusmodi, presentibus & futuris, quandiu sub dicta observantia vixerint predicatorum, ac de novo omnia & singula exemptiones, concessiones, assignationes, gratias, & indulta per nos confirmata hujusmodi concedimus pariter & indulgemus per presentes.

§. 16. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus, ac literis & privilegiis Apostolicis generalibus, vel specialibus, etiam de illis, quorum omnium tenores etiam presentibus habeti volumus pro expressis, specialis, & expressa, ac de verbo ad verbum mentio habenda sit, necnon dicti Ordinis iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, ac literis generalis Prioris dicti Ordinis pro tempore existentis, & de consensu generalis Capituli ipsius Ordinis sub quacunque forma forsan in posterum emanandis, certisque contraria quibuscumque.

§. 17. Volumus autem quod si, quod absit, observantia hujusmodi in dicta Societate cessare contigerit, presentes literæ nullius sint roboris vel momenti. Nulli ergo, &c. Si quis autem, &c.

Datum Semini, Anno Incarnationis Dominice millesimo quadragesimo quinto quadragesimo tertio, VIII. Idus Septembri, Pontificatus nostri anno tertiodecimo.

*Quibuscum
que: non ob
stantibus.*

*Tunc a de
bulla pro tem
pore duratur
a observan
tia
D.P. An. 13.
6. sept.*

Sequitur declaratio dictæ Constitutionis.

EUGENIUS PAPA IV. &c.

*Edita An. D.
1443.*

A D hoc circa regulatis observantie professores eodem diligenter paternæ sollicitudinibz vices impendiunt, quo secundius illorum religio fructu in eos aferat salutarem, & laudabilibus in Domino possint jugiter proficer incrementis. Nuper siquidem per nos, &c.

Omittitur insertio bullæ, quia ipsa est que præcedit.

§. 1. Cum autem, sicut exhibita Nobis nuper pro parte Priorum & Fratrum predicatorum petitio continebat, ipsi Priors, & Fratres dubitent, ne concessiones, assignationes, statuta, ordinationes predicatorum, & alia in dictis literis contenta ex frequentibus statutis per Capitulum Societatis hujusmodi, aut Vicarium, & Definidores predicatorum forsitan faciendis in abusum vadant, illaque per non usum abrogentur; & à nonnullis quoque revocetur in dubium, an alia Societas Fratrum dicti Ordinis eidem Societati absque generalis Prioris præfati Ordinis, vel alterius licentia se unire, dictique Priors, & Fratres S. Antonii supra Balneum Petrioli, & S. Mariæ de Monte Specchio domos predicatorum dimittantur, absque dictæ Sedis licentia speciali. Et an quod de non amovendis, aut transferendis Fratribus per Generalem Priors Ordinis in predicatorum nostris literis statutis, ad illius generale Capitulum extendantur, dictusque generalis Prior loco pœna, seu penitentia aliquem ex Fratribus hujusmodi Societatis à dicta Societate ad tempus removere valeat: pro parte Priorum & Fratrum Societatis predicatorum Nobis fuit humili supplicatum, ut super his opportune providere de benignitate Apostolica dignaremur.

Hh 4 §. 2. Nos

*Dubia Exci
tata sun/ su
per præcedens
ti conf.*

EVGENIUS QUARTUS.

368

Dubii primi declaratio.

§.1. Nos igitur ad omnes in premissis ambiguitates, & dubium submovendum: & ut Priors, & Fratres Societatis predicte, qui ut accepimus, sub regulari ipsius Ordinis observantie viventes de die in diem virtutum meritis, ac fructuosis operibus multiplicari noscuntur, liberati a noxilis sua. Altissimo vota reddere, ac personarum numero faciliter augmentari valeant, providere voluntates, hujusmodi supplicationibus inclinati, per Vicarium dictae Societatis pro tempore existentem cum Visitatoribus prefatis, quoties ipsos in loco in quo predictus Vicarius commorabitur, adesse contigerit, alioquin per se ipsum super penitentias ex quacumque causa, etiam propter recessum ab ipsa Societate, vel alia graviora crimina & excessus Fratribus Societatis hujusmodi impositis, vel imponendis in toto, vel in parte, ac concedendis liberas extra ipsorum Conuentus, seu domos, juxta modum, & formam literarum, seu concessiōnum, per dilectum filium Magistrum Gerardum de Arimino tunc generalem Priorum dicti Ordinis Fratribus predicte Societatis, etiam sub excommunicationis pena, quam secus facientes eo ipso incurserunt, concessa dumtaxat, & non alias, aut aliis casibus dispensare.

Dubii secundi declaratio.

§.3. Et una, duæ, vel plures, & quilibet Societas Fratrum dicti Ordinis, predictæ Societatis, generalis Prioris, necnon generalis Capituli ejusdem Ordinis, & cuiuslibet alterius licentia super his nullatenus requirita, quibuscumque mandato, ac prohibitione per generalem Priorum, & generale Capitulum huiusmodi, aut illorum alterum in contrarium pro tempore factis, nequam obstantibus, sub modi, & formis, necnon patēs, & cōventibus, de quibus eis videbitur, se vni, & aggregare, ipsolque Priorum, & Societatis hujusmodi S. Antonii, & S. Marie domos predicata, etiam absque dictorum Prioris, & Capituli, & cuiuscumque alterius licentia dimittere.

Dubii tertii declaratio.

§.4. Necnon Prior pro tempore, cum generali Capitulo dicti Ordinis, aut ipsorum quilibet de per se, aliquem ex Fratribus dictæ Societatis ab ipsa Societate removere, aut aliquem ex Fratribus ejusdem Ordinis, cuiuscumque gradus, vel conditionis existat, ad predictam Societatem, vel aliquam ipsius domum transferre, absque Vicarii pro tempore, & majoris partis Fratrum Societatis eorumdem consensu, quavis etiam rationabilis causa. Et ipse generalis Prior pro tempore, etiam consensu generalis Capituli Ordinis hujusmodi, aliquem ex Fratribus predicte Societatis, quantumcumque culpabilem, & criminosem, extra domos ipsius Societatis punire vlo vñquam tempore nullatenus possit, sed ipsum in eisdem dominibus alias juxta culpas, & demerita ipsius secundum canonicas sanctiones, & instituta predicti Ordinis puniat, ac punire debeat.

Prohibitus mundi gratiarum auctoritate ordinis dignitatis extra societatem absque licencia.

§.5. Præterea, quod nullus ex Fratribus dictæ Societatis, cuiuscumque status, gradus, vel conditionis existat in ipsa Societate, seu aliqua ipsius domo, quibuscumque exemptionibus, immunitatibus, privilegiis, gratiis, & indultis quorumcumque tenorum existant, eis in specie vel in genere à Sede Apostolica, seu alias pro tempore concessis, vti, & gaudere, aut ad alias dignitates, præminentias, administrationes, vel officia dicti Ordinis extra dictam Societatem, quantumcumque, quotcumque, & qualicumque fuerint, vocari, assumi, aut illis præfici, absque Vicarii, & Definitorum pro tempore, aut Capituli Societatis predicatorum, sive majoris partis illorum licentia in scriptis habita, & obtenta, nullatenus possit.

Communicationis gratiarum immunitatibus alterius Congregatis, sive maxima.

§.6. Quodque Priors & Fratres Societatis hujusmodi, omnibus, & singulis exemptionibus, immunitatibus, privilegiis, gratiis, & indultis ipsi pro tempore vniuersis Societatis per generalem Priorum dicti Ordinis pro tempore, in specie seu in genere concessis, vti & gaudere libere & licite valeant, ex certa scientia, & auctoritate Apostolica tenore presenti statuimus, determinamus, & ordinamus.

Bona Fratrum ad Congregacionem transfigurationis fratrum congregacionis.

§.7. Ac præmissa omnia, necnon quod præfata Societas, iuxta quandam concessionem Priori, & Fratribus predicata domus S. Salvatoris per quandam Nicolai generalem Priorum dicti Ordinis concessam, de omnibus, & singulis bonis mobilibus & immobilibus,

presentibus & futuris, omnium & singulorum Fratrum dictæ Societatis, praesertim & futurorum, & cumque quomodocumque, & qualiacumque hujusmodi bona fuerint, etiamsi illa ipsi. Fratribus ad eorum quoniam concessa extiterint, plenarie succedant, ipsaque ad dictam Societatem cum Fratribus ad illam transeuntibus, ex ipso deueluantur, ac proveniant Priori, & Fratribus dictæ Societatis, præsentibus & futuris, perpetuè concedimus patiter, & indulgemos.

§.8. Non obstatibus Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac omnibus, & singulis in aliis nostris literis predictis, quas alias in suo robore permanere, & quas, necnon præsentes, in omnibus & per omnia observari volumus, decernimus atque mandamus, non obstat volumus, ceterisque contrariais quibuscumque. Volumus autem, quod si, quod ab sit, observantiam hujusmodi in dicta Societate cessare contigerit, prætempore, & eo ipso sint cassæ, & irritæ nulliusque roboris vel momenti. Nulli ergo, &c. Si quis, &c.

Datum Romæ apud S. Petrum, Anno Incarnationis Domini Millesemo quadragequarto simo quadragesimo tertio, quinto Kalendas Decembris, Pontificatus Nostræ Anno tertiodicimo.

Approbatio Ordinatum in Capitulo Romæ acto præfinitarum, pro reformatione Monachorum Græcorum S. Basili, in provinciis Siciliæ, Calabriæ, & Apuliæ.

Hec bullæ à Jul. II. & Jul. III. confirmata fuit, ut vidi in quadam ipsius Jul. III. constit. edita die 19. Decembris 1550. quam prætermisisti minùs necessariam; & de toto Ordine notavi supra in conf. 6. Alexand. IV.

E V G E N I U S E P I S C O P U S, *Edictus*
Servus Servorum Dei: *Ad perpetuam rei memoriam.* *144.*

Inter curas multiplices, quibus occurrentia rerum, negotiorumque varietatibus obsidemur, illam vigilantis amplectimur per quam regulares Ordines, & loca, iugis sanctimoniz dedita, prot congruè propicimus, in spiritualibus & temporalibus prosperitatibus optata contingent eventum, vnde efficacis ad id sollicitudinis studium apponere cupimus, & provisionis salutaris adhucere remedium, ne Ordines, & loca ipsa, Apostolicæ, quod ab sit, providentie destituta confilio, deformatio- nis subiaceant opprobrio, sed libertus cursu temporis continuum, dante Domino, in eisdem spiritualibus & temporalibus suscipiant incrementum.

§.1. Sanè ad nostri deducta notitiam, quod plurima Monasteria & loca Monachorum Græcorum Ordinis S. Basili in Regno Siciliæ, citra & ultra Farum essent, quæ in multis reformatione indigere videbantur. Nos inter alia mandavimus omnibus & singulis Abbatibus dicti Ordinis de celebrando Capitulo, ad Urbem Romanam, ut certo tunc expresso, & ad id per nos statuto termino personaliter conuenient, ibidem tractaturi & ordinaturi, quæ pro Religionis decore, & hujusmodi Ordinis commodo, utilitate & conservatione expedient.

§.2. Postmodum verò dilectis filiis præfati Ordinis in predicitis Insula & Regno cōsistentium Monasteriorum Archimandritis, & Abbatis, cū nonnullis aliis ejusdem Ordinis personis, sub Græcorum ritu vivere consuetis, in predicitæ Urbe pro præmisso congregatis conuenientibus, post maturam quam desuper inter se habuerunt deliberationem, concordarunt, & ordinaverunt, ac in hoc singuli scilicet, aut major pars eorum expresse cōsenserunt, videlicet quod ex singulis Siciliæ & Calabriæ & Apuliæ dicti Ordinis Provinciis, unus esset ejusdem Ordinis Visitator, qui in illa ex Provinciis hujusmodi, in qua pro tempore deputatus fuerit, cum uno socio, cuius consilio in omnibus agendis vti debeat, monasteria, & loca predicata, tam Monachorum, quam Monialium

nialium sub predicta regula degentium, tam in capite quam in membris visitare & reformatore, ac personas ibidem corrigere, aliaque que ad hujusmodi visitationis & correctionis officium de jure vel consuetudine pertinet, & exercere possent, & deberent.

§. 3. Quodque Visitatores dicti Ordinis pro tempore existentes à quolibet dictarum provinciarum Ordinis hujusmodi Monasterio, sive loco, illam pecuniarum summam sive quantitatem, quæ inter Archimandritas, Abbates, & personas predicetas in Cōgregatione hujusmodi, tam pro salariis magistrorum, Monachos, & personas dicti Ordinis, aliosque quoscumque idioma græcum pro tempore docere volentium, quam expensis studiorum hujusmodi depata, seu consignata extitit. Et quæ quidem summa sive quantitas in Siciliæ inter Monasteria, & Ecclesiæ sacerdotes Græcas ad centum vñcias monetæ currentis ibidem, & in Calabriæ ad ducentos & quinquaginta, in Apuliæ vero Provinciis eisdem ad octoginta florenos aut de Camera ascensit, ad quas quantitates à quibuslibet dictorum Monasteriorum & Ecclesiæ Rectoribus per solutas, tunc Abbatos quæ Commendatarios quoscumque & quibuscumque unita Monasteria; in Sicilia vero eos presbyteros sacerdotes, Rectors Ecclesiæ tenuerunt, & obligatos esse voluerunt, & statuerunt, exigere, colligere & levare valerent, atque possent hujusmodi concordatis, & ordinatis per singulos, aut majorem partem eorum, qui præmissis Congregationis & Capituli celebrationi interfuerunt, acceptatis atque laudatis.

§. 4. Nos itaque omnia & singula præmissa, & quævis alia inter Archimandritas, Abbates, & personas predicetas in hujusmodi celebrato Capitulo ordinata, & concordata, illorum tenores & effectus rata habentes & grata, illa auctoritate Apostolica approbamus, & præsentis scripti patrocinio communimus, eaque volumus, & mandamus ab omnibus & singulis, quorum pro tempore interfuerit, summi & inviolabilitatem observari.

§. 5. Districti inhibentes venerab. fratribus nostris Archiepiscopis, Episcopis, & universis & singulis Ecclesiastici dictarum Provinciarum Prelatis, & quibusvis aliis cuiuscumque dignitatis, gradus, ordinis, vel conditionis fuerint, & precipue dilecto filio Lucae Buffalo moderno S. Salvatoris in lingua Fati Messanensis Dicte. Archimandrite, cuius præminentiam quæ supra Monachos & Abbates Siculos habet, ac cura ejus quoad vixerit, ex certa nostra scientia suspendimus, & quem correctioni ipsorum Visitatorum subjicimus, ac ab illis corrigi & puniri debere, atque posse decernimus. Archiepiscopis vero & Episcopis suspensionis ab ingressu Ecclesiæ poena, necnon prædicto Lucae & aliis Archimandritis & ceteris supradictis sub excommunicationis sententiâ, quam eo ipso incurant, & à qua quidem sententia ab alio quam a Romano Pontifice absolu non possint, ac cuiilibet ipsorum, ne se de visitatione Monasteriorum & locorum Græcorum, tam Monachorum, quam Monialium in provinciis supradictis existentium aliquo modo intromittant, sive Visitatores ipsorum Monasteriorum & locorum pro tempore existentes, quo minus illa liberè visitare, ac illorum personas corriger & punire, aut alias commissum ejus visitationis officium in omnibus & per omnia exercere debeant, atque possint impediunt.

§. 6. Et nihilominus ut Monasteria & loca predicta per visitationis & felicis directionis ministerium salutare contingat remedium, volumus, & dicta auctoritate statuimus, atque decernimus & ordinamus, quod Visitatores pro tempore electi, deputati, ac existentes, ad singulatum provinciarum earundem, singula dicti Ordinis Monasteria, & loca singularum provinciarum hujusmodi personaliter accedant, & solum Deum pro oculis habentes, in Monasteriis & locis predictis, tam in spiritualibus quam in temporalibus, necnon capitibus, & membris, debite visitationis officium, auctoritate predicta impedere & exercere, ac omnia & singula que in reformationis & correctionis ministerio indigere prospexerint, provt eis iuxta canonicas sanctiones, & regulatæ ejusdem Ordinis instituta, ac alias congruū videbitur, reformare, & corriger, necnon quoscumque Monasterio-

rum, & locorum ipsorum Præsidentes, illorumque personas, cujuscumque dignitatis, etiæ Abbatialis, status, grades, vel conditionis existant, vel præminentia, etiam si Archimandrite fuerint, juxta criminum, & excessu per eos quomodolibet perpetratorum qualitatem, & exigentiam corriger, & punire, & si illorum demerita id ille poscerint, dignitatibus, & officiis quibuslibet auctoritate nostra private, & ab illis amovere, ac etiæ summa, siue q̄ quantitatem pecuniarum hujusmodi, ad opus & usus magistrorum & studentium corundem, à Præsidentibus Monasteriorum, & locorum predicatorum, provt in Capitulo predicto concordatum & ordinatum, ut preferatur, exitit, exigere, colligere, & levare, seu exigi, colligi, & levare facere, ac de levatis & perceptis quietare, præsatioque moderno Archimandrite Siculo, ne se de visitatione Monasteriorum, & locorum ejusmodi, illorumque correctione personarum, ac alias de eis quovis modo intromittere audeat sive presumat, strictius inhibere, omniaque alia & singula, quæ in præmissis, & circa ea necessaria fuerint, vel quomodolibet opportuna, facere, statuere, & ordinare, & exequi. Contradictores quoscumque & rebellis, ac non soluentes, per censuram Ecclesiasticam & alia quævis opportuna juris remedia, appellatione postposita compellere, necnon si, quod ab sit, ex Archimandritis, Abbatibus, & aliis supradictis aliqui fuerint qui legitime requisiti summam, sive quantitatem præmissam, provt se in qualibet provinciarum predictarum extensis, ac in concordatis, & ordinatis hujusmodi cōtinctur, soluere & assignare, sive usque ad dictam summam, vel quantitatem contribuere distulerit, sive recusauerit, ex tunc Visitatores supradicti, & quilibet ipsorum in sua provincia, fructus, redditus & prouentus singulorum Monasteriorum, & locorum, quibus non soluentes hujusmodi præfuerint, aut quæ sive per unione, sive per commendam obtinuerint, arrestare, & sequestrare, necnon denum (si eis videbitur) fructus, redditus, & prouentus hujusmodi usque ad summam, sive quantitatem eandem pro præmisso usu exponere, vel grangiam, aut præmium aliquod, pro rata ad huc studiorum usum contributionis illius Ecclesiæ, vel Monasterii, cuius Præsidens solvere noluerit, deputare & consignare, ac etiam taxas Monasteriorum & Ecclesiæ prædictorum, augere vel minuere, summis tamen præfatis non diminutis, si opportunitum videbitur, posint atque debeant.

§. 7. Verum quia dignum est, ut stipendio congruo sustentetur, qui ad labores, & oneri deputantur, volumus, & dicta auctoritate decernimus, quod Visitatore, predicti dum, & quoties in exercitio visitandi, & cortigeni, aliaque supradicta faciendi fuerint, quilibet videlicet eorum pro se, ac notariis, & aliis, cum eis in hujusmodi exercitio necessario existentibus, à Monasteriis, & locis, quæ pro tempore visitabunt, eorumque personis sumptus, & expensas, non solum vietus, sed etiam alias minutæ, & solum necessarias recipere possint & valeant moderatas. Super quibus omnibus, etiam ipsis pro tempore, ut præmititur, existentibus Visitatoribus, plenam & liberam auctoritate predicta concedimus tenore præsentium facultatem. Nos enim sententias sive penas, quas dicti Visitatores pro tempore rite tulerint, sive statuerint in rebellis, sequestra, vel arresta quaque apsoluerint, rata habebimus atque faciemus, auctore Dominino, usque ad satisfactionem condignam inviolabilitatem observari, invocato etiam per eos ad omnia & singula supradicta si opus fuerit auxilio brachii sacerdotis.

§. 8. Non obstantibus constitutionibus, & literis Apostolicis, præsertim quibusdam P. Petali B. M. A. 1. & de Gipta Ferrata Romanæ Ecclesiæ immediate subiectæ, ac aliis Paulo tunc B. M. A. 1. de Gipta, & Adriano S. Pantaleonis Tusculan. Panormitanæ, & Messanen. Dicte. Monasteriorum Abbatibus per nos illis decretis, quarum tenores, & effectus præsentibus pro sufficienter expressis haberi volumus, & quas ut effectus præsentium per eas impediri non contingat, revocamus, cassamus, & annulamus, ac pro infectis & nullis hiberi, censerit, & reputari debere decernimus, necnon statutis, & consuetudinibus Monasteriorum, & locorum Ordinis predicatorum, juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmatis

*Stipendia
visitatoribus as-
signata.*

*Clauſulari
monasteriorum & de-
rogatorias
appositi.*

imitare alia roboratis, ceterisque contrariis quibuscumque, aut sit Archimandritis, Abbatibus, & per sonis praedictis, vel quibusvis aliis communiter vel divisi in Sede Apostolica existantibus, quod interdicti, suspendi, vel excommunicari, aut ad judicium trahi non possunt per literas Apostolicas non facientes plenam, & expressum, ac de verbo ad verbum ad induit, hujusmodi mentionem, & quibuslibet Aliis privilegiis, unionibus dictorum Monasteriorum, & Ecclesiarum, quibusvis etiam Cathedralibus Ecclesiis factis, exemptionibus, indulgentiis, & literis Apostolicis generalibus vel specialibus, quorumcumque tenorū existant, per quae presentibus non expedita, vel totaliter non inserta ipsorum Visitatorum jurisdictionis explicatio in hac parte valeat quomodolibet impediri, qua quead hoc eisdem Abbatis, personis & aliis nolumus aliquatenus suffragari.

*Visitatoribus
omnes dat sibi
sensu sui
privatives, &
amoris.
Abbas, &c.
D. An. 16.
14. Novem.*

§. 9. Præterea ea singula que Visitatores antedicti circa singulas privationes, & amotiones hujusmodi fecerunt, nobis per eorum patentes literas ipsorum sigillatas, quantocius fidelerint intimare, procurent, ut eorum informatione plenus instructi circa provisiones Monasteriorum, & locorum tunc per privationes & amotiones hujusmodi vacantium, consultius agere valamus. Nulli ergo, &c. Si quis autem, &c.

Datum Roma apud sanctum Petrum, Anno Incarnationis Domini 1446, decimonono Kalendas Ianuarii, Pontificatus nostri Anno sextodecimo.

XXVII. Canonizatio S. Nicolai de Tolentino, professoris Ordinis Fratrum Eremitarum S. Augustini, ejusque adscriptio Catalogo SS. Confessorum. Et institutio sua festivitatis pro die 10 Septembri.

Hanc Festivitatem innovavit, duplice officio celebrari decrevit Sixt. V. in conf. 16. Sancto.

*Edita An. D.
1447.*

E V G E N I V S P A P A I V
Universis Christi fidelibus presentes literas insperatur,
Salutem & Apostolicam benedictionem.

Exordium.

Nec militans in Terris Ecclesia, triumphantem in Cœlis filiali, & devoto veneretur affectu, ac virtutes, laudes, preconiaque Sanctorum, quantum sinit fragilitas, dignissimis attollat titulis, devotis quoque precibus, solemnī ritu sacrificia laudum offerat, ad decus, & venerationem civium supernorum, nihil tamen illis accrescit noua perfectionis & gloria, nec eorum perfecta felicitas nostris operibus firmari poterit, vel augeri. Misericors tamen, miseratorque Dominus, per intercessiones, meritaque Sanctorum, quos in Terris celebitate congrua veneramur, mirabili dignatione imperfatum nostrum suppleri providit, ut quod nostris meritis non valeamus, eorum suffragiis asequamur.

B N icolaus
genuit a
& nascitur
omnes.

*Præmises idea
e. de ejus
canonizatio
B. regn.
Curia.*

§. 1. Eternus itaque Deus, qui facit miracula magna solus, Confessorem suum eximium Nicolaum de Tolentino in approbata Religione Fratrum Eremitarum Sancti Augustini, ab ejus pueritia educatum, pruitate cädidum, charitate fervidum, electum ex millibus exemplar præfulgidum, sapientia ejus infinita produxit, singulari vita sua excellentiam signis & prodigiis probans, ac coruscantibus, crebrisque miraculis manifestans. Letentur itaque cœli, & exultet terra, jocundetur que pariter totus Orbis, quando ei, qui effulgit in templo Dei cum viveret, speciosum in cœlo præstant hostium cœli cives.

§. 2. Itaque hujus beati viri, quando vita est fuit, fama, summaque ad eum pupillorum devotione crescentibus, fel. rec. Joannes Papa XII. predecessor noster, Auenione cum ejus cura residens, cum fratribus suiscepit de ejus canonizatio tractare, quam nisi ejus obitus, & horrenda superuenientia schismata procul dubio consummasset.